ral de Pessoal- QGP , Tabela I- PPI- Cargos de Provimento em comis-
são/função gratificada, um (01) cargo de Chefe de Gabinete da Diretoria 
Municipal de Assistência, Promoção e Proteção Social- CC/FG, de pro-
vimento em comissão de livre nomeação e exoneração, com a remune-
ração de R$ 1. 223,50 (hum mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta 
centavos), cujo ocupante ficará lotado na Diretoria respectiva. 

Art. 2º. O ocupante de tal cargo/FG deverá ter idade mínima de de-
zoito (18) anos, grau de escolaridade: superior, ficando à disposição do 
referido cargo/função.

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições lega
is.................................

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ou-

roeste, conforme Lei Municipal nº 1.190 de 06 de maio de 2015, um 
crédito especial suplementar na importância de R$ 15.120,00(quinze 
mil cento e vinte reais) destinados à suplementação da seguinte dota-
ção orçamentária vigente a saber:

2 – Poder Executivo
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipamen-

tos
05–Uniao
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente.....R$ 15.120,00

R$15.120,00
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por con-

ta dos recursos oriundos do Convênio firmado junto ao Gover-
no Federal, através doMinisterio da Educação, no valor de R$ 
15.120,00(quinze mil cento e vinte reais) objetivando A AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA PARA USO NO ENSINO 
FUNDAMENTAL,no Município de Ouroeste. 

Art. 2º - Estedecreto entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 07 de maio de 2015

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições lega
is.................................

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ou-

roeste, conforme Lei Municipal nº 1.191 de 06 de maio de 2016, um 
crédito especial suplementar na importância de R$ 2.960,00(dois mil 
novecentos e sessenta reais) destinados à suplementação da seguinte 

dotação orçamentária vigente a saber:
2 – Poder Executivo
02.013 – Ensino Fundamental 
12.361010.1043 – Aquisição e Renovação de Moveis e Equipamen-

tos
05–União
4.4.90.52 – Equipamento e Material Permanente.......R$ 2.960,00

R$2.960,00
Parágrafo Único – O valor do presente crédito correrá por conta dos 

recursos oriundos do Convênio firmado junto ao Governo Federal, 
através doMinisterio da Educação, no valor de R$ 2.960,00(dois mil 
novecentos e sessenta reais) objetivando A AQUISIÇÃO DE VENTI-
LADORES PARA USO NO ENSINO FUNDAMENTAL,no Municí-
pio de Ouroeste. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogam-se as disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 07 de maio de 2015